[dY 5B350
230V~/16A socket with IP66 protection class

Thank you for purchasing our product. Please read this manual carefully and heed the safety warnings and instructions before installing, using or
repairing the equipment. This will ensure not only the protection of persons, but also the long life of the equipment.

Protection class (coverage) IP66 is one of the highest protections against electric shock, dust and water. This means that the socket and the power
cord plugged into it are completely protected against electric shock in case of dangerous contact with a tool or wire larger than 1 mm, they are
completely protected against dust and they are protected against intense jets of water at all angles.

Supplied mounting accessories: Required mounting accessories as needed:
4pcs M4x27 cross head screw waterproof screw cable gland

4pcs M4x30 Phillips head screw Phillips screwdriver

6 pcs M3x8 screw with countersunk head spirit level and marker

3pcs mounting bracket

4pcs waterproof plugs for rear box
4 pcs waterproof plugs for top cover
3 pcs waterproof screw plug

4 pcs dowel

1. Installing the rear box

Method 1

Use a spirit level to draw a horizontal line on the wall. Break out the rear box mounting holes. Align the edge of the rear box with the horizontal line.
Mark the center of each mounting hole on the wall and drill the holes according to the marked positions. Insert the dowels into the holes and attach
the rear box to the wall with M4x27 screws. Finally, cover the mounting holes of the rear box with waterproof plugs.

See Figure 1a.

Method 2

Place the 3pcs mounting bracket on the corresponding places of the rear box and fix them with M3x8 screws. Use a spirit level to draw a parallel line
on the wall. Align the edge of the rear box with the parallel line. Mark the positions of the mounting bracket holes on the wall and drill the holes
according to the marked positions. Insert the dowels into the holes and attach the rear box to the wall with M4x27 screws.

See Figure 1b.

2. Connection

Turn off the mains power to the lead cable before installation. Remove the insulation of all wires to a length of max. 12mm * 1mm. Select a suitable
waterproof cable gland and thread the cable through it. Unscrew the cover of the rear box and thread the cable inside. Plug the individual wires into
the sockets of the socket in the upper cover, correctly according to the installation needs. Make sure the wires are adequately secured. Screw and
seal the cable gland to the rear box. Installation may only be performed by an authorized person.

See Figure 2.

3. Assembly of the cover

Put the top cover on, align the screw holes in the cover with the holes in the rear box and fasten the M4x30 screws.
Fit waterproof plugs to the holes in the top cover.

See Figure 3.

4. Usage

Press the latch of the top cover to open it. Connect the plug of the power cable and place it in the middle of the rubber seal of the cable outlet. Close
the cover and make sure the latch is properly secured. The cover can be locked with a padlock to ensure safety and to protect against unwanted
manipulation. Open and disconnect the cable in reverse order.

See Figure 4.

Do not change the internal connection unprofessionally, do not exceed the permissible load, clean only disconnected from the mains, let it dry
thoroughly. The company Solight Holding s.r.o. is in no way responsible for property damage and personal injury caused by unprofessional installation

or incorrect use. c € E
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5B350
Zasuvka 230V~/16A s tfidou ochrany IP66

Dékujeme, Ze jste si zakoupili nds produkt. Pfed instalaci, pouzitim nebo opravou zafizeni si peclivé prectéte tento navod a vénujte pozornost
bezpecnostnim varovanim a pokyntm. Tim zajistite nejen ochranu osob, ale i dlouhodobou Zivostnost zafizeni.

Trida ochrany (kryti) IP66 je jedna z nejvyssich ochran proti Urazu elektrickym proudem, prachu a vodé. Znamena to, Ze zasuvka i privodni kabel v ni
zapojeny jsou Uplné chranény proti Urazu elektrickym proudem pfi nebezpecném dotyku nastrojem i dratem vétSim nez 1mm, jsou Uplné chranény
proti prachu a jsou chranény proti intenzivné tryskajici vodé ve vSech uhlech.

Dodané montazni prislusenstvi: Potfebné montaini pfisluSenstvi dle potfeby:
4ks M4x27 sroub s kfizovou hlavou vodotésna Sroubovaci kabelova prichodka
4ks M4x30 sroub s kfizovou hlavou kfizovy Sroubovak

6ks M3x8 Sroub se zapustnou hlavou vodovaha a znackovaci fix

3ks montazni drzak

4ks vodotésna zatka spodni krabice
4ks vodotésna zatka horniho krytu
3ks vodotésna Sroubovaci zatka
4ks hmozdinka

1. Instalace zadni krabice

Zpusob 1

Pomoci vodovahy nakreslete na zed rovnobéZznou ¢aru. Vylomte montazni otvory zadni krabice. Zarovnejte okraj zadni krabice s rovnobéznou
Carou. Oznacte stfed kazdého montazniho otvoru na sténé a vyvrtejte otvory podle vyznacenych pozic. VloZzte hmoZdinky do otvorl a
pfipevnéte zadni krabici ke sténé pomoci Sroubl M4x27. Nakonec zakryjte montazni otvory zadni krabice vodotésnymi zatkami.

Viz. Obrazek 1a.

Zpusob 2

Umistéte 3ks montdzniho drzaku na odpovidajici mista zadni krabice a pripevnéte je Srouby M3x8. Pomoci vodovahy nakreslete na zed
rovnobéznou Caru. Zarovnejte okraj zadni krabice s rovnobéZznou ¢arou. Oznacte pozice otvord montdznich drzakl na sténé a vyvrtejte otvory
podle vyznacenych pozic. Vlozte hmoZdinky do otvor( a pFipevnéte zadni krabici ke sténé pomoci Sroubl M4x27.

Viz obrazek 1b.

2. Zapojeni

Vypnéte pred instalaci napajeni sité k pfivodnimu kabelu. Odstrarite izolaci vSech vodicd na délku max. 12mm + 1mm. Vyberte vhodnou
vodotésnou kabelovou prichodku a provléknéte ji kabel. OdSroubujte zaslepku zadni krabice a provléknéte kabel dovnitf. Zapojte jednotlivé
vodice do zdifek zasuvky v hornim krytu, spravné dle potreby instalace. Ubezpecte se, Ze vodice jsou dostatecné zajistény. Pfisroubujte a
utésnéte kabelovou prichodku k zadni krabici. Instalaci smi provddét jen povérend osoba.

Viz obrazek 2.

3. Montaz krytu

Nasadte horni kryt, zarovnejte otvory pro Srouby v krytu s otvory v zadni krabici a pfipevnéte Srouby M4x30.
Na otvory v hornim krytu nasadte vodotésné zatky.

Viz obrézek 3.

4. PouiZivani

Stisknéte zapadku horniho krytu a otevrete jej. Pfipojte zastrcku pfivodniho kabelu a ten umistéte doprostfed gumového tésnéni kabelového vyvodu.
Zavrete kryt a ujistéte se, Ze je zapadka spravné zajisténa. Kryt je mozné uzamknout visacim zdmkem pro zajisténi bezpecnosti a k ochrané pred
nezadouci manipulaci. Pfi otevirani a odpojovani kabelu postupujte opaénych zpisobem.

Viz obrézek 4.

Nezasahujte neodborné do zapojeni, neprekracujte povolené zatizeni, Cistéte odpojené od elektrické sité, nechte dikladné vyschnout.
Spolecnost Solight Holding s.r.o. v Zadném pfipadé neodpovida za Skody na majetku a Gjmy na zdravi zpisobené neodbornou instalaci nebo

nespravnym pouzivanim.
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§45B350
Zasuvka 230V~/16A s triedou ochrany IP66

Dakujeme vam za zakUpenie nasho vyrobku. Pred instalaciou, pouZivanim alebo opravou zariadenia si pozorne preéitajte tento navod a dbajte na
bezpeénostné upozornenia a pokyny. Zabezpecite tym nielen ochranu os6b, ale aj dlhu Zivotnost zariadenia.

Trieda ochrany (krytie) IP66 je jedna z najvyssich ochran proti Urazu elektrickym pridom, prachu a vode. Znamena to, Ze zdsuvka aj privodny kabel v
nej zapojeny su Uplne chranené proti Urazu elektrickym prddom pri nebezpeé¢nom dotyku nastrojom ¢i drotom vacsim ako 1mm, su Uplne chranené
proti prachu a su chranené proti intenzivne tryskajucej vode vo vsetkych uhloch.

Dodané montazne prislusenstvo: Potrebné montazne prislusenstvo podla potreby:
4ks M4x27 skrutka s krizovou hlavou vodotesna skrutkovacia kdblova priechodka

4ks M4x30 skrutka s krizovou hlavou krizovy skrutkovac

6ks M3x8 skrutka so zapustnou hlavou vodovaha a znackovacia fix

3ks montazny drziak

4ks vodotesna zatka spodnej krabice
4ks vodotesna zatka horného krytu
3ks vodotesna skrutkovacia zatka
4ks hmozdinka

1. Instalacia zadnej krabice

Sposob 1

Pomocou vodovahy nakreslite na stenu rovnobeznu ¢iaru. Vylomte montazne otvory zadnej krabice. Zarovnajte okraj zadnej krabice s rovnobeZznou
Ciarou. Oznacte stred kazdého montazneho otvoru na stene a vyvrtajte otvory podla vyznacenych pozicii. Vlozte hmoZdinky do otvorov a pripevnite

zadnu skatulu k stene pomocou skrutiek M4x27. Nakoniec zakryte montdzne otvory zadnej krabice vodotesnymi zatkami.
Vid obrazok 1a.

Sposob 2

Umiestnite 3ks montazneho drziaka na zodpovedajlce miesta zadnej krabice a pripevnite ich skrutkami M3x8. Pomocou vodovahy nakreslite na stenu
rovnobeZnu Ciaru. Zarovnajte okraj zadnej krabice s rovnobeZznou Ciarou. Oznacte pozicie otvorov montaznych drziakov na stene a vyvrtajte otvory
podla vyznacenych pozicii. Vlozte hmoZdinky do otvorov a pripevnite zadnu krabicu k stene pomocou skrutiek M4x27.

Vid obrazok 1b.

2. Zapojenie

Vypnite pred instaldciou napajanie siete k privodnému kablu. Odstrarite izolaciu vietkych vodi¢ov na dizku max. 12mm + 1mm. Vyberte vhodnu
vodotesnu kablovu priechodku a prevlecte jej kabel. Odskrutkujte zaslepku zadnej krabice a prevlecte kdbel dovnutra. Zapojte jednotlivé vodice do
zdierok zasuvky v hornom kryte, spravne podla potreby instalacie. Ubezpecte sa, Ze vodice su dostatocne zaistené. Priskrutkujte a utesnite kablovu
priechodku k zadnej krabici. InStaldciu smie vykonavat len poverena osoba.

Vid obrazok 2.

3. Montaz krytu

Nasadte horny kryt, zarovnajte otvory pre skrutky v kryte s otvormi v zadnej krabici a pripevnite skrutky M4x30.
Na otvory v hornom kryte nasadte vodotesné zatky.

Vid obrazok 3.

4. Pouzivanie

Stlacte zapadku horného krytu a otvorte ho. Pripojte zastrcku privodného kabla a ten umiestnite doprostred gumového tesnenia kablového vyvodu.
Zatvorte kryt a uistite sa, Ze je zapadka spravne zaistend. Kryt je mozné uzamknut visiacim zamkom na zaistenie bezpeénosti a na ochranu pred
neziaducou manipulaciou. Pri otvarani a odpajani kabla postupujte opacnym spésobom.

Vid obrazok 4.

Nezasahujte neodborne do zapojenia, neprekracujte povolené zatazenie, Cistite odpojené od elektrickej siete, nechajte dokladne vyschnat.
Spoloénost Solight Holding s.r.0. v Ziadnom pripade nezodpoveda za $kody na majetku a ujmy na zdravi sp6sobené neodbornou instalaciou alebo

nespravnym pouZzivanim.
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Obrazek 1a / Obrazok 1a / Figure 1a:
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Waterproof plug for rear box x4

Obrazek 1b / Obrazok 1b / Figure 1b:
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Obrazek 2 / Obrazok 2 / Figure 2:
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Obrazek 3 / Obrazok 3/ Fi
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gure 3:

M4x30 Phillips pan head screw x4
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Waterproof plug for the top cover x4

Obrazek 4 / Obrazok 4 / Figure 4:
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